

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz

MOaP/37929/12



V Ostravě dne 22.6.2012

**PODATELNA!!!**

Městský úřad MOaP  
Pí. Linhartová

**POKYN K ZALOŽENÍ**  
**DNE:**  
**PODPIS:**

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. depoz.
Datum	22-06-2012	Zpracovatel
Číslo	MOaP/37929/12	6
Poč. listů	1	Pril.

Žádám o sdělení informace dle zák. 106/1999 sb.

Zajímá mě, kdo má ve vlastnictví a správě pozemek parc.č. 462/1 v k.ú. Moravská Ostrava ?


Pod koho spadá řešení záboru tohoto pozemku ?

Jaká je sankce za neoprávněný zábor veřejného prostranství, či pozemku ?

Jaká je možná sankce pro pracovníka úřadu, který byl na neoprávněný zábor upozorněn a neřešil jej.

V dopise č.j. MOaP/37169/12/OSŘP1/Lin mi píšete, že předmětný pozemek není ve vaší správě, avšak v aktuálním výpisu z katastru nemovitostí **je ve vaší správě** a tedy jeho zábor musí řešit váš odbor. Je-li jakkoliv využíván městský pozemek, je nutné to smluvně ošetřit, což jak jsem pochopil v tomto případě není.

Alagas s.r.o.  
Heřmanická 42  
Ostrava 702 00  
Ičo 277 68 601

  
Jednatel

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz

22-06-2012

**PODATELNA!!!**



Statutární město Ostrava  
**městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**  
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 22.06.2012  
Č. j.: MOaP/37929/12/OIMH/SA  
Sp. zn.: S-MOaP/37929/12/3



Vyřizuje: Ing. Roman Samek  
Telefon: 599 442 361  
Fax:  
E-mail: rsamek@moap.ostrava.cz  
Datum: 4.7.2012

ALAGAS s.r.o.

Heřmanická 1220 / 42  
710 00 Ostrava - Slezská Ostrava

## Sdělení k žádosti o informaci

Vážený,

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 22.6.2012 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším jednotlivým otázkám tak, jak jsou uvedeny v žádosti, sdělujeme tyto informace :

1. Pozemek parc.č. 462/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití společný dvůr v kat.území Moravská Ostrava, obec Ostrava je ve vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.
2. Případný zábor veřejného prostranství jehož součástí je i pozemek parc.č. 462/1 v kat.území Moravská Ostrava projednává dle obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění pozdějších předpisů odbor financí a rozpočtu, úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.
3. V případě neoprávněného záboru veřejného prostranství se jedná o skutkovou podstatu přestupku dle ust. §47 odst.1 písm.g) zákona č. 200/1990Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů za kterou lze uložit tomu, kdo neoprávněně zabral veřejné prostranství pokutu do výše až 50 000,- Kč.

Pokud jde o neoprávněné užívání pozemku, zpravidla bez právního důvodu, může se jeho vlastník domáhat po tom, kdo jej užívá vydání bezdůvodného obohacení dle § 451 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a to i soudní cestou.

4. Pokud by bylo prokázáno, že zaměstnanec porušil povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci bude postupováno v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

Současně Vás upozorňujeme, že v našem sdělení č.j. MOaP/37169/12/OSŘP/Lin z 20.6.2012 jsme uvedli, že stavba přístupového chodníku k bočnímu vstupu do budovy na ul. Zámecká 1936/18, který je umístěn na pozemku parc.č. 462/1 v kat. území Moravská Ostrava, není ve správě městského obvodu.

S pozdravem,

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Ing. Jan Hulva

vedoucí odboru investic a místního hospodářství

